АДМИНИСТРАЦИИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.07.2025  №  639
 г. Велиж

	О временном прекращении движения транспортных средств по отдельным участкам автомобильных дорог г. Велижа Смоленской области 19 июля 2025 года

В соответствии с Федеральными законами от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10.12.1995 N 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Смоленской области, утвержденным Постановлением Администрации Смоленской области от 02.04.2012 № 233, Уставом муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, в целях обеспечения безопасности дорожного движения во время проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию годовщины образования Велижского района и основания города Велижа, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _Hlk202770912]1. Временно прекратить движение транспортных средств с 5:00 19.07.2025 до 01:00 20.07.2025 по ул. Володарского (участок дороги от дома № 12 до дома № 18/12 по ул. Кропоткина), по ул. Советская (участок дороги от дома № 9 до дома № 11), по ул. Кропоткина (участок дороги от дома № 14 до дома № 30) и пл. Дзержинского г. Велижа.
2. МБУ «Благоустройство Велиж» (Самусевой И.В.) установить и согласовать места установки ограждений с МОтд МВД России «Велижское» в соответствии с планом расположения торговых палаток на 19.07.2025.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области - начальника отдела по строительству, архитектуре и дорожному хозяйству О.А. Богатыреву.
4. Отделу по информационным технологиям Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области опубликовать данное постановление в газете «Велижская новь» и обнародовать на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                           Г.А. Валикова